
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

ORIGINALE  
 
 

 
 

DETERMINAZIONE N.  68 DEL 25/02/2020 
 
 

Settore 1 - Affari generali e servizi alle persone - Servizio Segreteria  

 
( Proposta n. 75 del 25/02/2020 ) 

 

 

OGGETTO: 

COMMISSIONE DI GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CONSULENZA E 

BROKERAGGIO ASSICURATIVO DEL COMUNE DI RONCO BRIANTINO DI DURATA 

QUADRIENNALE – CIG. N. Z3C2B9555F  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Visti: 

- il Decreto Sindacale n. 36 del 23/12/2019 con cui la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile del Settore n. 1 – Affari generali e servizi alle persone; 

- la deliberazione di C.C. n. 73 del 30/12/2019 di approvazione del Bilancio di previsione 

2020/2021/22, relativi allegati del Documento Unico di programmazione (D.U.P.); 

- la deliberazione di G.C. n. 12 del 12/02/2020 con la quale è stato approvato il Piano 

esecutivo di Gestione e della Performance 2020/2022; 

- l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 “Impegno di spesa”; 

- il D.Lgs. n. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali); 

- il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 08.01.2020 con oggetto: “DISCIPLINA, A 

VALENZA TRANSITORIA, DEI CRITERI E MODALITÀ DI NOMINA DELLE COMMISSIONI 

GIUDICATRICI DI GARA”; 

- Determinazione n. 20 del 17.01.2020 con oggetto:” DETERMINAZIONE A CONTRATTARE PER 

L'AFFIDAMENTO DEL "SERVIZIO  DI CONSULENZA E BROKERAGGIO ASSICURATIVO DEL 

COMUNE DI RONCO BRIANTINO DI DURATA QUADRIENNALE – CIG N. Z3C2B9555F" - 

APPROVAZIONE DOCUMENTAZIONE DI GARA”;  

 

 

Dato atto che per la natura dell’appalto il sistema più rispondente alle esigenze dell’Ente è 

stato individuato, con la sopra citata determinazione n. 20/2020, nella procedura aperta ai 

sensi dell’art. 60 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i, con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 3, del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 e s.m.i. e che è 

espletata sulla piattaforma Sintel di Regione Lombardia;  

Dato atto che il RUP del procedimento della presente procedura di affidamento coincide con il 

Responsabile della P.O. del settore n. 1  Affari generali e servizi alle persone; 

http://www.comune.roncobriantino.mb.it/
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

Dato atto inoltre che, essendo scaduto il termine della presentazione delle offerte, si ritiene di 

procedere alla costituzione della seguente Commissione di gara per l’espletamento della 

procedura di cui trattasi: 

- Presidente – Dott. Coriale Michele – Vice segretario del Comune di Ronco Briantino; 

- Commissario – Dott. Cambiaghi Umberto – Responsabile del Settore Finanziario; 

- Commissario – Arch. Giovanna Lonati – Responsabile del Settore Tecnico; 

- Segretario verbalizzante: Maria Dagnello; 

 

Dato atto che verranno acquisite le dichiarazioni di assenza di cause di incompatibilità e di 

astensione da parte dei componenti della Commissione di gara; 

Considerato che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa; 

Dato atto che il presente provvedimento verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n. 

33/2013; 

Dato atto altresì aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere 

quindi in posizione di conflitto di interessi; 

Atteso che il Piano triennale di prevenzione della corruzione ed il Programma triennale della 

trasparenza ed integrità 2020/22 sono stati approvati con deliberazione di G.C. n. 11 del 

29/01/2020; 

 

     DETERMINA 

 

per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono riportate e trascritte, quanto 

segue: 

 

1) di procedere alla costituzione della seguente Commissione di gara per la procedura 

aperta di cui trattasi: 

 Presidente – Dott. Coriale Michele – Vice segretario del Comune di Ronco Briantino; 

 Commissario – Dott. Cambiaghi Umberto – Responsabile del Settore Finanziario; 

 Commissario – Arch. Giovanna Lonati – Responsabile del Settore Tecnico; 

 Segretario verbalizzante: Maria Dagnello; 

 

  

2) di acquisire le  prescritte dichiarazioni di assenza di cause di incompatibilità e di 

astensione da parte del componente della Commissione di gara; 

 

3) di comunicare agli interessati l’avvenuta nomina; 

 

4) di dare atto il Responsabile dell’Istruttoria e di ogni altro adempimento inerente il 

presente provvedimento ai sensi dell’art. 5, comma 1, della Legge n. 241/90 è la 

sottoscritta. 

 

 

  

 
IL RESPONSABILE DEL  

http://www.comune.roncobriantino.mb.it/
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

SETTORE 1 - AFFARI GENERALI E SERVIZI 
ALLE PERSONE  

   Colombo Gabriella / Arubapec S.p.a.  

http://www.comune.roncobriantino.mb.it/
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it

